

EJECUCION ACUMULADA DEL MES DE: ABRIL DEL 2018

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	AJUSTES	PRESUP DEFINITIVO	RECONOCIM	RECAUDO	SALDO EJECUTAR	NO AFORADO
1.3.6	TOTAL INGRESOS DEL ISER	8,272,000,000	2,279,455,423	10,551,455,423	4,237,659,412	4,237,659,412	6,313,796,011	24,783,413
1.3.6.1	INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	2,709,653,645	2,205,169,709	4,914,823,354	2,745,329,639	2,745,329,639	2,169,493,715	24,783,413
1.3.6.1.1	INGRESOS CORRIENTES NO TRIBUTARIOS	1,715,430,000	0	1,715,430,000	561,441,762	561,441,762	1,153,988,238	0
1.3.6.1.1.1	MATRICULAS PRESENCIALES	903,000,000	0	903,000,000	227,214,291	227,214,291	675,785,709	0
1.3.6.1.1.1.01	Tecnología gestión de redes y sistemas	85,000,000	0	85,000,000	15,416,471	15,416,471	69,583,529	0
1.3.6.1.1.1.02	Tecnología agropecuaria	100,000,000	0	100,000,000	26,757,689	26,757,689	73,242,311	0
1.3.6.1.1.1.03	Tecnología en gestión empresarial	65,000,000	0	65,000,000	18,761,802	18,761,802	46,238,198	0
1.3.6.1.1.1.04	Tecnología en trabajo social y comunitario	3,000,000	0	3,000,000	180,982	180,982	2,819,018	0
1.3.6.1.1.1.05	Tecnología en gestión comunitaria	93,000,000	0	93,000,000	29,035,550	29,035,550	63,964,450	0
1.3.6.1.1.1.06	Tecnología gestión y construcción de obras civiles	270,000,000	0	270,000,000	78,312,485	78,312,485	191,687,515	0
1.3.6.1.1.1.07	Tecnología en procesos agroindustriales	9,000,000	0	9,000,000	2,788,357	2,788,357	6,211,643	0
1.3.6.1.1.1.08	Tecnología en gestión industrial	96,000,000	0	96,000,000	23,055,998	23,055,998	72,944,002	0
1.3.6.1.1.1.09	Técnica profesional seguridad en el trabajo	157,000,000	0	157,000,000	32,904,957	32,904,957	124,095,043	0
1.3.6.1.1.1.10	Tecnología en mercadeo	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.1.11	Tecnología profesional en frutas y hortalizas	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.2	MATRICULAS DISTANCIA	86,600,000	0	86,600,000	2,678,636	2,678,636	83,921,364	0
1.3.6.1.1.2.01	Tecnología desarrollo socio - empresarial	4,000,000	0	4,000,000	0	0	4,000,000	0
1.3.6.1.1.2.02	Tecnología en proceso agroindustrial	27,600,000	0	27,600,000	2,678,636	2,678,636	24,921,364	0
1.3.6.1.1.2.03	Tecnología en gestión comunitaria	30,000,000	0	30,000,000	0	0	30,000,000	0
1.3.6.1.1.2.04	Técnica en seguridad y salud en el trabajo	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.2.05	Tecnología gestión y construcción de obras civiles	12,500,000	0	12,500,000	0	0	12,500,000	0
1.3.6.1.1.3	OTROS SERVICIOS ACADEMICOS	310,830,000	0	310,830,000	74,738,963	74,738,963	236,091,037	0
1.3.6.1.1.3.01	Derechos de grado	36,000,000	0	36,000,000	14,859,862	14,859,862	21,140,138	0
1.3.6.1.1.3.02	Habilitaciones	2,500,000	0	2,500,000	171,874	171,874	2,328,126	0
1.3.6.1.1.3.03	Validaciones - homologaciones	4,000,000	0	4,000,000	2,077,521	2,077,521	1,922,479	0
1.3.6.1.1.3.04	Certificados y constancias	30,000,000	0	30,000,000	3,783,751	3,783,751	26,216,249	0
1.3.6.1.1.3.05	Inscripciones	35,000,000	0	35,000,000	15,648,352	15,648,352	19,351,648	0
1.3.6.1.1.3.06	Contenidos programáticos	10,000,000	0	10,000,000	609,462	609,462	9,390,538	0
1.3.6.1.1.3.07	Educación continuada	80,000,000	0	80,000,000	13,669,009	13,669,009	66,330,991	0
1.3.6.1.1.3.08	Servicio de residencias	40,330,000	0	40,330,000	17,935,115	17,935,115	22,394,885	0
1.3.6.1.1.3.10	Otros servicios	73,000,000	0	73,000,000	5,984,017	5,984,017	67,015,983	0
1.3.6.1.1.4	OPERACIONES COMERCIALES	10,000,000	0	10,000,000	160,800	160,800	9,839,200	0
1.3.6.1.1.4.01	Operaciones comerciales	10,000,000	0	10,000,000	160,800	160,800	9,839,200	0
1.3.6.1.1.5	OTROS INGRESOS	405,000,000	0	405,000,000	256,649,072	256,649,072	148,350,928	0
1.3.6.1.1.5.01	Reintegro de IVA	300,000,000	0	300,000,000	246,768,472	246,768,472	53,231,528	0
1.3.6.1.1.5.02	Arrendamientos	25,000,000	0	25,000,000	9,880,600	9,880,600	15,119,400	0
1.3.6.1.1.5.03	Extensión y proyección social	80,000,000	0	80,000,000	0	0	80,000,000	0
1.3.6.1.2	RECURSOS DE CAPITAL	46,838,045	2,055,169,709	2,102,007,754	2,113,887,877	2,113,887,877	-11,880,123	24,783,413
1.3.6.1.2.1	Recuperación de cartera	30,000,000	0	30,000,000	54,783,413	54,783,413	-24,783,413	24,783,413
1.3.6.1.2.2	Intereses y rendimientos financieros	16,838,045	0	16,838,045	3,934,755	3,934,755	12,903,290	0

EJECUCION ACUMULADA DEL MES DE: ABRIL DEL 2018

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	AJUSTES	PRESUP DEFINITIVO	RECONOCIM	RECAUDO	SALDO EJECUTAR	NO AFORADO
1.3.6.1.2.3	RECURSOS DEL BALANCE	0	2,055,169,709	2,055,169,709	2,055,169,709	2,055,169,709	0	0
1.3.6.1.2.3.01	Ingresos establecimientos públicos (recursos propios)	0	326,282,238	326,282,238	326,282,238	326,282,238	0	0
1.3.6.1.2.3.02	Aportes del departamento (estampilla)	0	307,826,312	307,826,312	307,826,312	307,826,312	0	0
1.3.6.1.2.3.03	Aportes de la nación (funcionamiento)	0	302,069,793	302,069,793	302,069,793	302,069,793	0	0
1.3.6.1.2.3.04	Impuesto para la equidad CREE	0	1,118,991,366	1,118,991,366	1,118,991,366	1,118,991,366	0	0
1.3.6.1.3	APORTES ESTAMPILLA PRO DESARROLLO FRONTERIZO	947,385,600	0	947,385,600	0	0	947,385,600	0
1.3.6.1.3.1	ESTAMPILLA PRO DESARROLLO FRONTERIZO	947,385,600	0	947,385,600	0	0	947,385,600	0
1.3.6.1.3.1.01	Fortalecimiento al desarrollo académico	947,385,600	0	947,385,600	0	0	947,385,600	0
1.3.6.1.4	ALIANZA COMPLEJO DE EDUCACION SUPERIOR RURAL- CATATUMBO	0	150,000,000	150,000,000	70,000,000	70,000,000	80,000,000	0
1.3.6.1.4.1	Alianza Complejo de Educación Superior Rural- Catatumbo	0	150,000,000	150,000,000	70,000,000	70,000,000	80,000,000	0
1.3.6.2	APORTES DE LA NACION	5,562,346,355	0	5,562,346,355	1,470,044,059	1,470,044,059	4,092,302,296	0
1.3.6.2.1	TRANSFERENCIAS GASTOS DE PERSONAL	4,392,346,355	0	4,392,346,355	1,464,115,448	1,464,115,448	2,928,230,907	0
1.3.6.2.1.1	Transferencias gastos de personal	4,392,346,355	0	4,392,346,355	1,464,115,448	1,464,115,448	2,928,230,907	0
1.3.6.2.2	TRANSFERENCIAS IMPUESTO PARA EQUIDAD CREE	770,000,000	0	770,000,000	5,928,611	5,928,611	764,071,389	0
1.3.6.2.2.1	Transferencias impuesto para equidad CREE	770,000,000	0	770,000,000	5,928,611	5,928,611	764,071,389	0
1.3.6.2.3	OTRAS TRANSFERENCIAS	400,000,000	0	400,000,000	0	0	400,000,000	0
1.3.6.2.3.1	Funcionamiento	400,000,000	0	400,000,000	0	0	400,000,000	0
1.3.6.3	CONVENIOS	0	74,285,714	74,285,714	22,285,714	22,285,714	52,000,000	0
1.3.6.3.1	CONVENIO DE ASOCIACION 933 DE 2018	0	74,285,714	74,285,714	22,285,714	22,285,714	52,000,000	0

LUDY ESPERANZA CARRILLO CANDELO
 RECTORA

HECTOR JESUS QUINTERO QUINTERO
 PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE PRESUPUESTO

ERIKA PATRICIA PACHECHO PEREZ
 TECNICO ADMINISTRATIVO DE PAGADURIA